



# Ministero della Giustizia

## Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 14243/2020/R

Al nome di:

Cognome **BAZZANELLA**  
Nome **ALESSANDRO**  
Data di nascita **25/01/1974**  
Luogo di Nascita **TRENTO (TN) - ITALIA**  
Sesso **M**

sulla richiesta di: **INTERESSATO**  
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

**NULLA**

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TRENTO

TRENTO, 06/08/2020 16:34

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO



IL CANCELLIERE  
Dott. Michele Arcoprete

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.



**\*\* AVVERTENZA \*\***

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome	Nome	Luogo di Nascita	Data di nascita	Sesso	Paternità	Codice Fiscale
BAZZANELLA	ALESSANDRO	TRENTO	25/01/1974	M		BZZLSN74A25L378J

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

# ALESSANDRO BAZZANELLA

Formatore, ricercatore e consulente aziendale

## PROFILO

Nel mio lavoro cerco di: facilitare formative significative per le persone che lavorano assieme, rendere utile e usabile la conoscenza per migliorare i processi di apprendimento a livello individuale e organizzativo, trovare soluzioni creative ai problemi e alle sfide complesse di imprese e territori, sostenere gli attori organizzativi nella definizione di percorsi di autoefficacia e di autosviluppo. Dispongo di un buon repertorio di metodi e tecniche per la formazione degli adulti e ho acquisito una solida esperienza nell'ambito delle competenze manageriali e della ricerca sociale ed economica.

Ho una buona capacità di lettura e interpretazione dei contesti di lavoro, che mi consente di trovare soluzioni (quasi sempre) appropriate ai problemi strategici, manageriali e organizzativi dei miei clienti.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

**2008 – OGGI | FORMATORE, CONSULENTE E RICERCATORE, Tsm - Trentino School of Management, Trento ([www.tsm.tn.it](http://www.tsm.tn.it)).** Impiegato dipendente a tempo indeterminato.

Progettista e coordinatore di azioni di ricerca formazione nell'ambito del marketing strategico, della trasformazione digitale, dello sviluppo sostenibile, dello sviluppo organizzativo, del management turistico e culturale.

100+ progetti coordinati

**2000 – oggi | CONSULENTE E FORMATORE.** Libero professionista con Partita Iva.

Realizzo **consulenze e interventi formativi** riguardanti: *assessment* delle potenzialità e delle competenze individuali, comunicazione e relazione interpersonale, *team building* e lavoro in gruppo, relazione con il cliente e tecniche di vendita, marketing strategico, *experience e service design, self marketing* e ricerca attiva del lavoro, *problem solving, public speaking, storytelling*.

50+ committenti in tutta Italia, 2000+ ore di aula svolte, 30+ progetti di ricerca-intervento

## LINGUE

Inglese avanzato

Spagnolo ottimo

## INFORMATICA

Pacchetto MS Office - ottimo

XI Stat - buono

Social network - buono

## PASSIONI E INTERESSI PERSONALI

**Musica** in particolare il post-punk americano e inglese, saltuariamente dj

**Cucina** ho avuto esperienze giovanili come cuoco e ancora dico la mia

**Letteratura** in particolare autori americani contemporanei

**Viaggi** dalle avventure dietro casa a quelle più esotiche. Saltuariamente team leader per un tour operator di turismo responsabile

**Cinema** uno dei piaceri della vita. Ci vado però meno di quanto vorrei

**Scrittura** in forma di diario, *temporary blogger*, lettere d'amore

**Sport** trekking, nuoto, calcio, sci e scialpinismo



Trento, 25 gennaio 1974

Via San Pio x, 91 – 38121 Trento

[linkedin.com/in/alessandrobazzanella](https://www.linkedin.com/in/alessandrobazzanella)

[alessandro.bazzanella@gmail.com](mailto:alessandro.bazzanella@gmail.com)

++39 347 36 08 216

[alessandro.bazzanella](https://www.instagram.com/alessandro.bazzanella)

## FORMAZIONE

Partecipazione a percorsi di **formazione manageriale**, tsm-Trentino School of Management ([www.tsm.tn.it](http://www.tsm.tn.it)). 2008-2018 (argomenti: language design, time management, leadership management, public speaking, intelligenza emotiva, team building, digital marketing)

**Post Graduate Diploma in Innovation and Design Thinking** – Emeritus Institute of Management (<https://emeritus.org/>) - 2019

**Master in Non Conventional Marketing e Social Media Marketing**, Ninja Academy, 2012

**Ciclo annuale per formatori** - Studio APS, Milano, 2007 ([www.studioaps.it](http://www.studioaps.it))

**Percorso avanzato di formazione e sviluppo organizzativo "Nautilus"** Studio Akoè, Trento 2002

**Laurea in Economia Politica**, Università degli Studi di Trento. 2000

**Diploma in Maturità Classica**, Liceo G. Prati, Trento.

## COMPETENZE

Marketing	Public speaking	Scrittura creativa
Team building	Progettazione partecipata	Formazione adulti
Comunicazione	Analisi dati	Coaching
Service design	Sviluppo organizzativo	Pensiero strategico

